РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

ВЛАДИМИРСКАЯ  ОБЛАСТЬ

КОМИТЕТ  ПО  УПРАВЛЕНИЮ  МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ

АДМИНИСТРАЦИИ КИРЖАЧСКОГО РАЙОНА

ПРОТОКОЛ

О  результатах  аукциона

г. Киржач                                                                                                      «28» января 2014 г.

Организатор аукциона – комитет  по управлению муниципальным имуществом администрации Киржачского района.

Срок и место проведения аукциона:  28.01.2014 года, 11 час.00 мин
Владимирская область, г. Киржач, ул. Серегина, д. 7, кабинет 43
Комиссией  в составе:
Заместитель председателя комиссии:

Т.Е. Кириллов –  заведующий отделом по размещению муниципального     заказа и торгам;

Члены комиссии:

В.С. Апанасюк – заведующий юридическим отделом
О.В. Феногенова – заведующая отделом по распоряжению муниципальным имуществом;

Т.В. Карминова - бухгалтер МКУ «ХТУ»

Комиссия правомочна осуществлять свои функции.
Аукционист - Кириллов Т.Е.
Повестка дня:
 ЛОТ № 1
Продажа в собственность нежилого здания с земельным участком расположенного по адресу: г.Киржач, ул.Серегина, д.16.

Краткая характеристика: здание кирпичное, фундамент железобетонные блоки, перегородки кирпичные, инвентарный номер № 3969:05,  3 – этажный (подземных этажей – 1), площадь – 2813,7  кв. м.

Краткая характеристика земельного участка: земельный участок из категории земель населенных пунктов, разрешенное использование под здание универсального магазина, площадь земельного участка – 2700 кв. м., кадастровый номер: 33:02:010704:20.
Начальная цена продажи лота № 1 – 55 100 000 рублей. Задаток -  5 510 000 рублей. Шаг аукциона- 2 755 000 рублей.
Сведения о признанных участниках аукциона:
СВЕДЕНИЯ О ПРЕТЕНДЕНТАХ, ПОДАВШИХ ЗАЯВКУ НА УЧАСТИЕ В АУКЦИОНЕ:
	№ п/п
	Наименование (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица) претендента
	Место нахождения (для юр. лица), место жительства     (для физ. лица)
	Реквизиты (для юр.лица)
	Номер, дата и время поступления заявки

	1
	ООО «Управляющая компания объектов коммерческой недвижимости»

	№ 236

26.12.2013

в 12ч. 00 мин.

	2
	Сардарян Александр Михайлович
	г. Москва, ул.Перерва, д.55, кв.176

	№ 237

27.12.2013

в 11ч. 49 мин.

	3.
	Наумцев Анатолий Степанович

	№ 238

27.12.2013

в 11ч. 50 мин.

	4.
	Булатов Михаил Николаевич

	№ 239

30.12.2013

в 10ч. 10 мин.

	5.
	ООО «Гарант»

	№ 243

09.01.2014

в12 ч. 25 мин.

 Сведения об участниках принявших участие в аукционе:

	№ п/п
	Наименование (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица) претендента
	Место нахождения (для юр. лица), место жительства     (для физ. лица)
	Реквизиты (для юр.лица)

	1
	ООО «Управляющая компания объектов коммерческой недвижимости»

	2
	Сардарян Александр Михайлович

	3.
	Наумцев Анатолий Степанович

	4.
	Булатов Михаил Николаевич

	5.
	ООО «Гарант»

Сведения об участнике сделавшим последнее предложения:

	5.
	ООО «Гарант»
	г.Киржач, ул.60 лет Октября, д.6, кв.1
	Предложенная цена 88 160 000 (восемьдесят восемь миллионов сто шестьдесят тысяч) рублей 00 копееек

Номер карточки победителя 5.

В соответствии с п. 14 статьи 18 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», п. 19 Постановления Правительства Российской Федерации от 12.08.2002 № 585 «Об утверждении положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и положения об организации продажи находящегося в государственной или муниципальной собственности акций открытых акционерных обществ на специализированном аукционе» победитель аукциона (покупатель) должен подписать договор купли-продажи в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней с даты подведения итогов аукциона, но не ранее чем через 10 (десять) рабочих дней со дня подведения итогов аукциона. При уклонении или отказе победителя аукциона от заключения в установленный срок договора купли-продажи имущества задаток ему не возвращается, и он утрачивает право на заключение указанного договора. Результаты аукциона аннулируются продавцом имущества.
Суммы задатков возвращаются участникам аукциона, за исключением его Победителя, в течение пяти дней с даты подведения итогов аукциона.

Задаток Победителю аукциона засчитывается в счет исполнения денежных обязательств.Настоящий протокол об итогах Аукциона  составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу: один – Организатору Аукциона, второй – Победителю.
Подписи членов комиссии:

 Апанасюк В.С.   ____________________
Кириллов Т.Е. _____________________

Карминова Т.В. ____________________
Феногенова О.В. _____________________